Quemadmodum cui impositum est cataplasmæ, & cui inuncti sunt oculi; vel ipso aspectu præberat morbi suspcionem; ita fasciæ, tincturæ, & colores illiti, animam intrinsecus ægrotare significant. Clemens Alex. padag. I. 3. c. 1.

Titulus XIV. Fortitudo animi.

341

TITULUS XIV.
FORTITUDO ANIMI.

S. I.

Symbola.

F[er]st firmamentum. Gen. 1. 6. Firmamentum est firmitas animæ in Deo, & cœlis, defixa: quæ confanter sustinet aquas superas, id est, proprietates; & inferas advenit. Corn. hic. Sit nobis fortitudo quasi dies quintus, per quam hujus maris magni procellas toleremus; ac p[ro]fices spirituales Deo operante effecti vitam nostram inter undas seruemus. Alredus Abb.

Rastique dimidiat pariem barba. 2. Reg. 10. 4. Hanon est diabolus; qui subinde bene facere volentibus barbam radit, id est, fortitudinem admittit: barba enim virilitatis, & fortitudinis est Symbolum. Corn. hic.

Inter omnes viros fortes David Banjas maximè laudatur, qui interfecit leonem in diebus nivis. 2. Rég. 23. 20. Magna gloria, occidere Leonem; sed major tempore hymnis, id est, defoliatione. Incert. Aut.

Aeneoli, & suciolii, dicuntur robusti, Abac. 3. 16. Prov. 31. 17. Job 3. 3. PL 17. 33. PF 92. 1. Unde cingulum, tamquam symbolum fortitudinis, Mari facrari coniuvit, telle Homo Iliad. 13. Romanorum lex erat, ut milites temperient. Alexander ab Alex. I. 1. gen. d. c. 20. diffinxi male audiebant. Et ob id Octavius Augustus, authore Tranquillo in ejus vita, cum militem ignavum acernimè punire vellent, dicendum per mediæ acies ire jubar. Mendoza in 1. Reg. 1.

In manu ejus trulla canasteria. Amos 7. 7. Symmachus, Syrus, & Sep. pro trulla vertunt aslanem. S. Hieronymus hic. Adamas sui nominis lapsus est, quem non indomitus possumus appellare; eo quod i. nulli cedat materia; & n[on] ferro quidem: nam, si ponatur super incudem, & gravi ita feratur mallei; amea incus, & malleus, accipiet vulnus, quam adamas conterat. 2. Camigna omnia domet, & universa metallum confundat, reddit adamantem duriori. 3. nulla lima immunit potest; sed è contrario linam tenit. Cornel. hic.

Sannius. Pontifex in pectora gesta Crucem adamantinam, etiam dum celebrat: quia summa in eo requiritur tam patientia, tam fortitudo, intuenda fide contra hereticos. Cornelius in c. 3. Ezech.

Adamantis virtutem invictam, & contemptrem durarum violentissime naturæ rerum, ferri, & ignis, docet Plinius I. 37. cap. 4.

Videtur Aquanimitas. Difficultas. Magnanimitas. Virtutes Cardinales. Vide tit. Providentia Dei. Prosperitas.

qui in culmine consubstant, deorsum volvantur in inum & videbis eos jam non esse; utpote depresso, ac fortunato, horone, gradu; tandemque ipsa vita privatos, & everos.

Benedic frigus, & asper Domus; benedice nocte, & dies Domini; benedic lux, & tenebra Domini. Dan. 3. 66 &c. Cur ad communis Deo laudes concindas, advocantur restant pugnantes, & mutuo inleto, quoniam sunt calor, & frigus; nox, & dies; lumen, & tenebra? Causa ea fuerit, quoniam infinita Clemens Alexandrinus I. 3. Strom. sicut Mundus componit ex contraria, nempe ex calido, & frigido; ita etiam exis, qui dant & ex iis, qui accipiunt. Monent Sancti pueri, ut se mutuo confanter alpicant, obcurus & illustris; magnus, & parvus; servus, & Dominus; i. dives, & inopes; ut neque hic despicer, neque ille praedit; & neque opulent immode-rat exultarantur; neque sumptuose p[ro]spicuntur. Exemplum suo Iohannes. hic doctri[n]am tradidit; de quo Matth. 5.

1. Ascendit in montem; & cum sedis Op. i. 3. Et Luc. 6. 17. defensionis seruit in loco campis. Quid effundere? se humiliare? Ita Augustinus, Beda, Hugo. Sedere humiliatis est. Quid autem egit Dominus, potquam in humili campum descendit? fleo in pedes erectus. Et quid state significat constantiam. Quem ergo benevolenter fortuna in prosperitatibus monit edidit, ut iter; sedet minime, quod humiliari possit. Quem vero infelicitas in calamitatem vallem abiecit, in pedes se erigere, & ita debet. Didacus Nyss. in Phoen. Græc. c. 4. In felicitate monte nè avertas oculos a valle miseria, & in ima ærumnarum valle nè deperire aveniunt in altum. Id. ib.

Romanii, qui res maximas, & præclaræ gelas, Fortune attribuunt, & eam esse deum maximam existimat; & posuerunt eam in sterquilinos dignum dea templum fecerunt tribuentes. Clemens Alex. or. ad Græcos. Vide tit. Providentia Dei. Prosperitas.

TITULUS XVI.

FRAU.S.

Vulpes foveas habent. Matth. 8. 10. Vulpes foveas habent in corde tuo, quia dolofus es: volatilla cœli habent nidos in corde tuo, quoniam elatus es. S. Augustin. L. 7. de Verb. Dom. Vulpes dolis est; volvuntur cœli superib[us] est: fuit enim volvuntur alta petunt, sic superib[us]; & ut vulpes avernas dolofas, ita omnes infidulatoris. Quid ego respondit Dominus? Potest in te habitare superbia, & dolus; Christus non habet, ubi in te habitet, ubi reclinet caput suum: quia reclinatio capitis humiliat Christi est. Id. in P[ro]l. 90.

Dirige viam Domini. Jo. 1. 43. Servus sum, & viam preparo. Domine corda vestra. Proinde illa facite recta dolofas ut sit. Theophylact. hic.

Eccœ veras Israelite. Jo. 1. 47. Non enim omnes, qui secundum carnem ex Israël sunt, sunt Israelite; sed hi tantum, in quibus dolis non est: qui recto corde sunt, & Deum videntur sicut sunt, reputant Israelite. S. Rupertus I. 2. in c. 1. Joan.

Haben potum aurum in manu sua. Apoc. 17. 4. Calicem, p[ro]p[ter]um Babilonis, dulcem, intelligimus deceptionem. Id. de Viâ Verbi Dei c. 15.

Circumventio aliena vel maximè diabolum facit. S. Bernardus ser. 10. in P[ro]l. qui habitat.

TITULUS XVII.

FUGA CHRISTI IN ÆGYPTO.

UT fugaces revocaret, aufigit. Et revera, si ut revocet errantem ovem in montibus, ipse errat; quomodo ipse non fugi fugientes populos, ut reducat? S. Chrysologus.

In Ægyptum fugit, ut illam sanctificet. Theophylactus in c. 2. Matth.

Vadit in Ægyptum. Numquid alia terra defecit? Recordatus est Dominus, qui non in finem iraciuit, quanta mala fecerit super Ægyptum: ideo mittit filium suum in eam, & dat ei magna reconciliationis signum, & perpetue amicitiae signum; ut decimæ plaga una medicina sanaret. O communitas dexteræ Excelsi! ut populus, qui ante fuerat persecutor populi primogeniti, postea fieret custos Unigeniti filii Dei. Author Imperf. hom. 2. in Matth.

Fugit in Ægyptum Dominus; ubi Hebrew Gentis antiqua fuerit cunabula. S. Leo ser. 3. de Epiph.

Quid sibi vult. Evangelista, quod hæc scribat ad memoriam semperianam? devoti militis est, regis sui tacere fugit, infirmi retinere, virtutes loqui, timores filere, sperre forta, infirmi retinere, predicare victorias. Bellicosus quod in bello fugit, artis est, non timoris. Deus, quando fugit hominem, Sacramenti est, non pavoris. S. Chrysologus I. 150.